[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.07.2024 № 1695-п
О  внесении изменения в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда города Карасука Карасукского района Новосибирской области», утвержденный постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области
от 18.05.2018 № 1311-п
         В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста прокуратуры Новосибирской области от 24.06.2024 № 7-34-2024/4756-24-20500001
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Пункт 1.2. раздела 1 административного регламента, утвержденного постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 18.05.2018 № 1311-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда города Карасука Карасукского района Новосибирской области»», изложить в редакции:

«1.2. Муниципальная услуга предоставляется гражданам:

- в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

- утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

- у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

- у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

- иным граждан в случаях, предусмотренных законодательством.».

2. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Олейник О.Т.) опубликовать постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя  главы администрации Карасукского района Новосибирской области                      Слютину И.Э.

И.о. Главы Карасукского района

Новосибирской области                                                                             Д.Л. Яковлев